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Záverečný účet obce za rok 2024
 

1. Rozpočet obce na rok 2024 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako prebytkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024. 
Rozpočet obce bol  schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2023  uznesením  č.11/E/1. 
Rozpočet bol  zmenený dňa  12.12.2024  uznesením   č.14 /E/4. 

Rozpočet obce k 31.12.2024 

Schválený rozpočet Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Príjmy celkom 642 618 676 703,70
z toho :
Bežné príjmy 612 618 644 851,70 
Kapitálové príjmy 0 1 852,00
Finančné príjmy 30 000 30 000,00
Výdavky celkom 613 963 697 582,85
z toho :
Bežné výdavky 576 069 619 038,11
Kapitálové výdavky 19 000 59 650,74
Finančné výdavky 18 894 18 894
Rozpočtové hospodárenie obce 28 655 16 448,65
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia

714 031,50 718 997,61 106,25
Z rozpočtovaných  celkových  príjmov   714 031,50 EUR   bol  skutočný  príjem  k 31.12.2024 
v sume  718 997,61 EUR, čo predstavuje  106,25 % plnenie. 

1. Bežné príjmy

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia

644 851,70 649 817,81 100,77
Z rozpočtovaných bežných príjmov 644 851,70 EUR  bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 
649 817,81  EUR,  čo predstavuje  100,77 % plnenie. 

a) daňové príjmy 
Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia

17 800 16 906,24 94,98

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej  finančnej  čiastky  v sume  390 000  EUR z výnosu  dane  z príjmov  boli 
k 31.12.2024   poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume  379 694,59 EUR  čo predstavuje 
plnenie na  97,36  %  plnenie. 

Dane z majetku 
Z rozpočtovaných  17 800 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume  16 906,24 EUR, čo 
predstavuje plnenie na  94,98 % plnenie. 
Uvedený príjem predstavuje:

- príjmy dane z nehnuteľnosti PO  v sume  12 1413,87 EUR
- príjmy dane zo stavieb  v sume   4 792,37 EUR

K  31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  157,41  EUR.

Dane za tovary a služby
Z rozpočtovaných  15 100 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume  16 762,30  EUR, čo 
predstavuje plnenie na   111,01 %   plnenie. 
Uvedený príjem predstavuje:

- daň za psa  bol skutočný príjem  k 31.12.2024  v sume  556,50 EUR
- daň za užívanie verejného priestr. bol skutočný príjem  k 31.12.2024 v sume  6  EUR 
- poplatok  za  komunálny  odpad  a drobný  stavebný odpad bol  skutočný  príjem 

k 31.12.2024   v sume  16 199,80 EUR

K  31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani za komunálne odpady  v sume   324  EUR.

b) nedaňové príjmy: 
Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia

221 951,70 236 454,68 106,53
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 39 037  EUR  bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume  41 109,98 EUR, čo 
je 105,31 % plnenie. 
Uvedený príjem predstavuje:

- príjem z prenajatých pozemkov v sume   11 006,78 EUR
- príjem z prenajatých budov  /Vinný dvor, budova pri pivniciach/  v sume   3 964  EUR
- nájomné byt.domov  /blok A,B/  v sume   26 139,20  EUR 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Z rozpočtovaných   8 737 EUR    bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 20 565,89 EUR, čo 
je 235,39 %  plnenie. 
Uvedený príjem predstavuje:

- overenie a iné poplatky v sume   1 303,64  EUR
- zabezpeka – nájomný byt v sume   1 200  EUR
- poplatky a platby za stravne v sume     2 181  EUR
- poplatky za opatrovateľskú službu v sume    291,95  EUR
- poplatky za MŠ a školský klub ZŠ v sume    1 061,20  EUR
- poplatky za užívanie Domu smútku, kultúrneho domu, budovu TJ  v sume   2 588,50  EUR
- poplatky za predaj kuka nádob v sume   267 EUR
- poplatky a platby za stravne  /mimorozpočtové-školská jedáleň/ v sume  11 660,60 EUR
- poplatky za miestny rozhlas  12 EUR 

Iné nedaňové príjmy 
Z rozpočtovaných  iných  nedaňových  príjmov  10 500  EUR,  bol  skutočný  príjem vo  výške 
10 226,47 EUR, čo predstavuje  97,39 % plnenie. 
Uvedený príjem predstavuje:

- príjmy z dobropisov a z vratiek /preplatok: plyn, elektrická energia/ v sume 6 306,03 EUR
- dar    v sume   1 000 EUR
- refundácia   /vodné, elektrina – refundácia blok A,B /   v sume  2 320,44 EUR
- splátka pôžičky /Horváth  Mikuláš,Oncsa /  v sume    600 EUR

Tuzemské bežné granty a transfery
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel

Okresný úrad Košice-odbor školstva 128 786 Finančné prostriedky pre školstvo
Okresný úrad Košice-odbor školstva     5 037 Príspevok  na  výchovu  a 

vzdelávanie pre MŠ
Ministerstvo  financií  SR  –  odbor 
dotácií 

    7 149 Dotácia obciam na krytie bežných 
výdavkov

Zo  štátneho  účelového  fondu 
„FPKNM“

    2 500 FP  „Malenkyj  robot“  konferencia 
proj.č.24-1450-00933

Ministerstvo vnútra SR        130,47 Starostlivosť o ŽP /kancel.potreby/
KSK – Vôňa agátu     5 000 Dotácia  na  „Deň  otvorených 

pivníc“
Okresný úrad Trebišov        355,74 Prenesený  výkon  REGOB 

/kancel.potreby/
Zo ŠR – CO        155,16 Civilná ochrana /odmena skladníka 

CO/
Zo ŠR - KÚCDPK          46,57 Prenesený výkon /kancel.potreby/
Ministerstvo vnútra SR     2 957,40 Výdavky na voľby
ÚPSVaR Trebišov     12 417 Výdavky na  stravovanie  a školské 

potreby MŠ, ZŠ 
Min.vnútra SR – register adries        18 Register adries /kancel.potreby
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Z  rozpočtovaných  grantov  a transferov  163 677,70   EUR bol  skutočný  príjem  vo  výške 
164 552,34  EUR,   čo predstavuje  100,53 % plnenie.

Granty a transfery boli účelovo viazané a  použité v súlade s ich účelom. Zúčtovanie grantov 
a transferov  boli  vyúčtované  v stanovených  termínoch  podľa  stanovených  požiadaviek 
a podmienok a boli zaslané na príslušné úrady.

2. Kapitálové príjmy: 
Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia

1 852 1 852 100

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov  1 852 EUR bol skutočný príjem k  31.12.2024 v sume 
1 852  EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  Uvedený príjem predstavuje:  príjem z predaja 
pozemkov.

3. Príjmové finančné operácie: 
Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia

30 000 67 327,80 224,43

Z rozpočtovaných  príjmových  finančných  operácií  30  000  EUR bol  skutočný  príjem  k  
31.12.2024 v sume  67 327,80  EUR, čo predstavuje  224,43 %  plnenie. 
Uvedený príjem predstavuje  prevod peňažných prostriedkov z   r.2023.

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 

Schválený rozpočet 
na rok 2024 po 

poslednej zmene

Skutočnosť 
k 31.12.2024

% čerpania

 697 582,85           692 066,23            99,21

Z rozpočtovaných celkových výdavkov  697 582,85 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 
v sume   692 066,23 EUR  čo predstavuje  99,21 % čerpanie. 

1. Bežné výdavky 
 Schválený rozpočet na 
rok 2024 po poslednej 

zmene

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania

619 038,11              605 846,87                    97,87

Z rozpočtovaných bežných výdavkov  619 038,11 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 
v sume   605 846,87  EUR, čo predstavuje   97,87 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: !!!!!!!!innen kivettem, ami nem oda való
Z rozpočtovaných  výdavkov   619 038,11  EUR bolo  skutočné  čerpanie  k 31.12.2024  v sume 
605 846,87 EUR čo je  97,87 % čerpanie. 
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- Mzdy, platy, služobné príjmy  a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných  výdavkov  255 800  EUR bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2024  v sume 
262 921,11 EUR, čo je   102,78 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov  OcÚ, 
ZŠ, MŠ, ŠJ, opatrovateľskej služby. 

-Poistné a príspevok do poisťovní
Z rozpočtovaných  výdavkov   96  135  EUR bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2024  v sume 
97 970,83  EUR, čo je   101,91 % čerpanie. 

-Tovary a služby
Z rozpočtovaných  výdavkov  277 776,26  EUR bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2024  v sume 
204 961,79 EUR, čo je  73,78 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 
ZŠ,  MŠ,  ako sú cestovné náhrady,  energie,  materiál,  dopravné,  rutinná a štandardná údržba, 
nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.

- Bežné transfery
Z rozpočtovaných  výdavkov   39 326,85  EUR bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2024  v sume 
39 993,14 EUR, čo je   101,69 % čerpanie. 
Ide o transfery:   pre TJ Malý Horeš,  pre obč.združ. Polyhos, pre ZMRS ZŠ Malý Horeš, pre ZŠ 
Veľký Horeš, pre Csemadok, na dávku hmotnej núdzi.
Členské príspevky pre:  EGTC, ZMOS,  MASBODROG, Požiarna ochrana. 

  
Stav na  bankových  účtoch    k 31.12.2024

Číslo  účtu                                           suma  v  €                                      Názov  účtu
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
22101                                                    3 464,01                              hlavný účet
22103                                                        16                                    bankový účet  ÚPN 
22104                                                          0                                    účet   ZŠ 
22106                                                          0                                    investičný účet 
2212                                                      0                                    bank.účet   SZRB
2213                                                 23 991,75                                 bank.účet - nájomný byt A 
2214                                                 16 564,37                                 bank.účet – nájomný byt B
2215                                                 19 913,63                                 bank.účet 
221PF                                                     16,60                                 účet pre ŠJ
221SF                                                   798,74                                 účet pre SF
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
S p o l u :                                        64.765,10 

Pokladnica                                       2 428,61 
Peniaze na ceste                                       0,00

Celkový  zostatok  finančných prostriedkov  celkom   67 193,71  Eur.

2. Kapitálové výdavky 
 

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania

59 650,74                   65 609,31                109,99

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 59 650,74 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 
v sume  65 609,31  EUR, čo predstavuje   109,99 %  čerpanie. 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je  prílohou Záverečného 
účtu. 
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Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

- Klimatizácia  kultúrneho domu a kancelárie  vo výške    4 550 Eur
- Altánok pri pivniciach  a rekonštrukcia vínnych cestičiek vo výške  3 200 Eur 
- Rekonštrukcia vstupov a priekopy na ulici Družstevná   vo výške  42 110,74 Eur
- Klimatizácia   v Dome  spoločenských  služieb   a vybudovania  izby  pre  hostí  vo  výške 

6 347,50 Eur

3. Výdavkové finančné operácie 
 

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania

18 894                  20 610,05                   109,08 

Z rozpočtovaných  výdavkových  finančných  operácií  18  894  EUR bolo  skutočne  čerpané 
k 31.12.2024 v sume 20 610,05 EUR, čo predstavuje  109,08 %  -  čerpanie na splácanie istiny 
z prijatých úverov.
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR

Bežné  príjmy spolu 649 817,81
z toho : bežné príjmy obce 649 817,81
             bežné príjmy RO 0,00

Bežné výdavky spolu 605 846,87
z toho : bežné výdavky  obce 605 846,87
             bežné výdavky  RO 0,00

Bežný rozpočet – prebytkový 43 970,94
Kapitálové  príjmy spolu 1 852
z toho : kapitálové  príjmy obce 1 852
             kapitálové  príjmy RO 0,00

Kapitálové  výdavky spolu 65 609,31
z toho : kapitálové  výdavky  obce 65 609,31
             kapitálové  výdavky  RO 0

Kapitálový rozpočet – schodkový -63 757,31
Prebytok  bežného  rozpočtu 43 970,94
Schodok  kapitálového rozpočtu -63 757,31
Príjmové finančné operácie 67 327,80
Výdavkové finančné operácie 20 610,05
Rozdiel finančných operácií 46 717,75
PRÍJMY SPOLU  718 997,61
VÝDAVKY SPOLU 692 066,23
Hospodárenie obce 26 931,38
Vylúčenie z prebytku   /  1 698,20 Eur/ -1 698,20

UPRAVENÉ hospodárenie obce 25 233,18

Bežný rozpočet bol prebytkový v sume  43 970,94  Eur. 
Kapitálový  rozpočet bol schodkový sume    63 757,31  Eur. 
Rozdiel    je   schodok     bežného a kapitálového rozpočtu v sume    19 786,37  Eur.

Celkové hospodárenie  obce v roku  2024 bol    prebytkový  v sume    26 931,38  Eur.
UPRAVENÉ   hospodárenie obce  bol  prebytkový  v sume   25 233,18  Eur.

Prebytok rozpočtu v sume  26 931,38 Eur  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
upravený o nevyčerpané finančné prostriedky zo ŠR  /hmotna núdza/ v sume 1 698,20 Eur. 

     
Z dôvodu vyrovnanosti rozpočtu navrhujeme podľa § 16 ods.16 6 zákona 583/2004 Z.z. preúčto-
vať zostatky v roku 2023  do príjmovej časti rozpočtu obce na ekonomickú klasifikáciu 453 s KZ 
46    ako „ Finančné prostriedky z predchádzajúcich rokov“.
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5.    Tvorba a použitie sociálneho fondu

Sociálny fond
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.
Sociálny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2024  404,43
Prírastky - povinný prídel -     1  % 2 218,81
Úbytky  -  stravovanie 1 824,50
KZ k 31.12.2024                                                        798 ,74 

          
6.   Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 

A K T Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR
Majetok spolu 3 219 844,54 3 137 347,65
Neobežný majetok spolu 3 118 000,12 3 069 672,53
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 0 0
Dlhodobý hmotný majetok 2 898 488,73 2 850 161,14
Dlhodobý finančný majetok 219 511,39 219 511,39
Obežný majetok spolu 101 844,42 67 675,12
z toho :
Zásoby 0 0
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0
Dlhodobé pohľadávky 0 0
Krátkodobé pohľadávky 1 027,78 481,41
Finančné účty 100 816,64 67 193,71
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0
Časové rozlíšenie 0 0

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 219 844,54 3 137 347,65
Vlastné imanie 1 225 166,37 1 232 410,78
z toho :
Oceňovacie rozdiely 
Fondy
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 1 157 319,20 1 228 769,15
Výsledok hospodárenia 67 847,17 3 641,63
Záväzky 526 379,96 501 952,13
z toho :
Rezervy                              900 900 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 490 627,89 472 906,28
Dlhodobé záväzky 18 543,40 20 536,61
Krátkodobé záväzky 26 447,65 26 447,65
Bankové úvery dlhodobé 895,23 0
Návratné finančné výpomoci
Časové rozlíšenie 1 468 298,21 1 402 984,74
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024

Poskytovateľ 
úveru 

Účel
Výška 

poskytnutého 
úveru

Výška 
mesačnej 
splátka 

za rok 2023

Zostatok 
úveru (istiny) 
k 31.12.2024

Splatnosť

ŠFRB Výstavba nájomných bytov „A“ 287 991,95 1 062,76 237 594,31 30 rokov 
odo dňa 

splatnosti 
1.splátky 

ŠFRB Výstavba nájomných bytov „B“ 261 978,56 786,72 214 775,36 30 rokov 
odo dňa 

splatnosti 
1.splátky

a/   Obec uzatvorila v roku 2015  Zmluvu o úvere na výstavbu obecnej bytovky  „A“.
Úver je dlhodobý, dátum prvej splátky   15.8.2015. Splátky úveru a splátky úrokov sú mesačné.

b/   Obec uzatvorila v roku 2017 Zmluvu o úvere na výstavbu obecnej bytovky „B“.
Úver je dlhodobý, dátum prvej splátky  15.10.2017.  Splátky úveru a splátky úrokov sú mesačné.

Obec  k 31.12.2024  eviduje  záväzky voči  ŠFRB na nájomný byt  „A“ vo výške 237 594,31  
EUR   a na nájomný byt „B“  vo výške  214 775,36  EUR.

8.  Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám - podľa § 7 ods. 4 
zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2006  o dotáciách, právnickým osobám, 
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 
prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

Žiadateľ dotácie Suma poskytnutých finančných 
prostriedkov

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov

Rozdiel
(stĺ.2 - 
stĺ.3 )

Telovýchovná jednota  Malý 
Horeš

20 000 20 000 0

Csemadok – kult.združenie 2 000 2 000 0
ZRPŠ Malý Horeš  1 000 1 000 0
Občianske združenie Polyhos – 
Malý Horeš

1 217,62 1 217,62 0

K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2006 
o dotáciách.

9.    Hospodárenie príspevkových organizácií
  Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií

10.  Podnikateľská činnosť
        Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť.
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11.  Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a/ štátnemu rozpočtu
b/ štátnym fondom
c/ finančné usporiadanie rozpočtom iných obcí
d/ rozpočtom VÚC

V súlade  s ustanovením  §  16  ods.2  zákona  č.583/2004  o rozpočtových  pravidlách  územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení  neskorších predpisov má obec 
finančne  usporiadať  svoje  hospodárenie  vrátane  finančných  vzťahov  k zriadeným  alebo 
založeným  právnickým  osobám,   fyzickým  osobám  -  podnikateľom  a právnickým  osobám, 
ktorým  poskytli  finančné  prostriedky  svojho  rozpočtu,  ďalej  usporiadať  finančné  vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:  

Poskytovateľ 

  
  

           Účelové určenie  transferu  na: 
- bežné výdavky:  BV

Suma  
poskytnutých
finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov 

Rozdiel
(stĺ.3 - stĺ.4 )

Okresný 
úrad KE 
odbor 
školstva

Normatívne a nenormatívne určené 
finančné prostriedky na prenesené 
kompetencie pre ZŠ na r.2024   - BV

128 786 128 786 0

Okresný 
úrad KE 
odbor 
školstva

Príspevok pre MŠ – BV 5 037 5 037 0

ÚPSVaR, 
Trebišov

Dotácia na podporu výchovy k 
stravovacím návykom dieťaťa  a na 
podporu výchovy k plneniu školských 
povinností dieťaťa

15 877,80 14 179,60 1 698,20

Okresný 
úrad  
Trebišov

Odmena skladníka materiálu CO  – BV 155,16 155,16 0

KSK Košice KSK, Vôňa agátu – BV 5 000 5 000 0
Ministerstvo 
vnútra SR

Register adries – BV 18 18 0

Ministerstvo 
vnútra SR

Voľby –  BV 2 957,40 2 957,40 0

MVSR OÚ 
Ke, odbor 
star.o ŽP

Starostlivosť o životné prostredie – BV 130,47 130,47 0

MV SR 
sekcia 
verejnej 
správy

Register občanov - BV 355,74 355,74 0

Ministerstvo 
financií SR

Dotácia – účelová obciam 7  149 7 149 0
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b)  Finančné usporiadanie voči štátnym fondom  

 Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

c/   Finančné usporiadanie rozpočtom iných obcí

Obec neposkytla ani neprijala FP od inej obce v roku 2024. 

d/   Finančné usporiadanie rozpočtom VÚC

12.   Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania  

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 
úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:
a) celková  suma dlhu  obce  neprekročí  60% skutočných  bežných  príjmov  predchádzajúceho 

rozpočtového roka a
b) suma  splátok  návratných  zdrojov  financovania,  vrátane  úhrady  výnosov  a  suma  splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 
25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka.

 Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023
z toho:: 

- skutočné bežné príjmy obce 871 084,46
- skutočné bežné príjmy RO 0,00

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023 871 084,46
Celková suma dlhu obce k 31.12.2024 z toho: 0,00

-  zostatok istiny z krátkodobých bankových úverov 0,00

-  zostatok istiny z dlhodobých bankových úverov 0,00

-  zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 452 369,67
-  zostatok nesplatných úrokov 0,00

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2024 452 369,67
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa  § 17/8 : 0,00

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 452 369,67

- z krátkodobých bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00

- z dlhodobých bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00

- z nesplatných úrokov 0,00
Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 452 369,67
Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2024 0,00
Upravená celková suma dlhu obce podľa  § 17/8  k 31.12.2024 0,00

Celková suma dlhu  k 31.12.2023 Skutočné bežné príjmy 
k 31.12.2023

§ 17 ods.6 písm. a)

0,00 871 084,46

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 
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 Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.:
Text Suma v EUR

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023
z toho: 

- skutočné bežné príjmy obce 871 084,46
- skutočné bežné príjmy RO 0,00

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023 871 084,46
Bežné príjmy obce a RO upravené o bežné granty a transfery a príjmy 
podľa osobitných predpisov:

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 11 163,34

- dotácie zo ŠR 134 435,00

- dotácie z MF SR - účelové 20 809,83

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00
- účelovo určené peňažné dary 0,00
- dotácie zo zahraničia 0,00
- dotácie z Eurofondov 201 363,87

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2023 372 802,22

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2023 498 282,24
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 0,00

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB 20 610,05

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 0,00

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB 0,00

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024 20 610,05
Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024 20 610,05

Upravená celková suma ročných 
splátok istiny a úrokov  za rok 2024

Skutočné upravené bežné príjmy 
obce a RO k  31.12.2023

Dlhová služba § 17 ods.6 písm. 
b)

20 610,05 498 282,24 4 %

Hlavná kniha k 31.12.2024
Číslo,   názov 
účtu

ZS MD D KZ

211 – Pokladnica   2 063,20   42 590,34   42 224,93   2 428,61

221        Spolu 98 753,44 724 171,42 758 159,76 64 765,10
221SF Sociálny 
fond

     404,43     2 218,81     1 824,50      798,74

22104 Základná 
škola

     716,60  135 088,77  135 805,37          0,00

221PF Školská 
jedáleň

       16,50    16 660,60    16 660,50        16,60

22106 Investičný
účet 

       14,00      2 926,00      2 940,00          0,00

    22101 Hlavný 
účet

 40 297,89   464 274,76 501 108,64    3 464,01

22103      ÚPN         16,00       7 695,52     7 695,52         16,00
2213 BÚ  SZRB 
nájomný byt A

 22 520,54     15 035,00   13 563,79  23 991,75

2214 BÚ  SZRB 
nájomný byt B

 15 397,81     12 304,20   11 137,64  16 564,37
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2215  BÚ  19 369,67           639,96          96,00  19 913,63

35703 Hmotná 
núdza

   5 598,22      19 079,62   14 179,60    1 698,20

357        Spolu    5 598,22      19 079,62   14 179,60    1 698,20

372 Transfery           0,00      27 679,79   27 679,79           0,00 

384  Výnosy 
budúcich období

1 468 298,21    116 098,47            0,00 1 352 199,74

584 Náklady  na 
trans.z rozp.obce

              0,00           523,80            0,00           523,80

4791  Dlhodobé 
záväzky-  istina 
nájomný byt  A 

   247 868,49      10 274,18            0,00    237 594,31

4792 Dlhodobé 
záväzky-  istina 
nájomný byt  B 

   224 216,00        9 440,64            0,00   214 775,36

479        Spolu    472 084,49      19 714,82           0,00   452 369,67

461 Bankové 
úvery

          895,23           895,23           0,00              0,00

SPOLU     472 979,72        20 610,05           0,00   452 369,67

13. Hodnotenie plnenia programov obce         

Významné investičné akcie v     roku    2024  
- Klimatizácia  kultúrneho domu a kancelárie 
- Altánok pri pivniciach  a rekonštrukcia vínnych cestičiek    
- Rekonštrukcia vstupov a priekopy na ulici Družstevná   
- Klimatizácia v  Dome spoločenských služieb a vybudovania izby pre hostí 

Predpokladaný budúci vývoj činnosti, investičné akcie realizované v     budúcich rokoch:  
- asfaltovanie, oprava miestnych komunikácií
- rekonštrukcia a modernizácia športového ihriska
Obec bude v nasledujúcich obdobiach intenzívne pracovať na predkladaní projektov týkajúcich 
sa aktivít na území obce, ktorých cieľom je získanie  NFP z eurofondov a grantov za účelom 
kvality občianskej infraštruktúry a vybavenosti  územia.

Vypracovala:  Pandy Györgyi

       Predkladá:
     Furik Csaba – starosta obce
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